INDICAÇÃO Nº 29/2014

ASSUNTO: NECESSIDADE DE MUDANÇA NO ATENDIMENTO MÉDICO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento

Interno, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

sugerindo a necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à

comunidade.

Atendendo pedido dos moradores do distrito de Pedra do Sino, sugiro as

seguintes mudanças no sistema de atendimento médico do pediatra no Posto de Saúde:

- Que os atendimentos de pediatria sejam realizados, pelo menos, uma vez

por semana;

- Que as fichas sejam distribuídas no dia do atendimento e não através de

agendamento prévio, como está sendo feito atualmente.

Sala "Vereador Alberto Vitoretti", 13 de março de 2014.

MURILO PAULINO DOS SANTOS

-Vereador-